4

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
25.12.2017                                                                                                  № 154 – п
г. Тверь
О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Тверской области от 10.01.2017  №  2 -п

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 11.08.2015 № 380-пп «О реализации отдельных положений федерального законодательства, регулирующего деятельность государственных учреждений, внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской области и Правительства Тверской области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в государственное задание государственного бюджетного учреждения Тверской области «Лесозащитный противопожарный центр – Тверьлес» на 2017 год и на плановый период  2018- 2019 годов, утвержденное приказом Министерства лесного хозяйства Тверской области  (далее – Министерство) от 10.01.2017  № 2-п «Об утверждении государственного задания государственного бюджетного учреждения Тверской области «Лесозащитный противопожарный центр – Тверьлес» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»,  изложив его в новой редакции  (прилагается).
2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к приказу Министерства от 13.09.2017 № 86-п «О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Тверской области от 10.01.2017 № 2-п»:
        а) в подраздел «Проведение санитарно – оздоровительных мероприятий (сплошная санитарная рубка)» раздела № 2.21. добавить строку 12 «Красногорское участковое лесничество, квартал № 79, выдел № 15, площадь 1,0 га, объем 130 кбм»;
        б) в подраздел «Проведение санитарно – оздоровительных мероприятий (сплошная санитарная рубка)» раздела № 2.5. добавить строку 107 «Речанское участковое лесничество, квартал № 123, выдел № 27, площадь 2,4 га, объем 778 кбм»;

3. Внести изменения в приложение № 4 к приказу Министерства:
а) в разделе ГКУ Тверской области «Тверское лесничество Тверской области» добавить строку 14 «Красногорское участковое лесничество, квартал № 79, выдел № 15, площадь 1,0 га, объем 130 кбм, попенная плата – 2 963,92 (две тысячи девятьсот шестьдесят три рубля девяносто два копейки), вид рубки – сплошная санитарная рубка;
б) в разделе ГКУ Тверской области «Торопецкое лесничество Тверской области» добавить строку 108 «Речанское участковое лесничество, квартал № 123, выдел № 27, площадь 2,4 га, объем 778 кбм, попенная плата – 69 062,84 (шестьдесят девять тысяч шестьдесят два рубля восемьдесят четыре копейки), вид рубки – сплошная санитарная рубка;
в) предельный объем древесины, заготовленной при выполнении государственного задания, в размере 532 052 (пятьсот тридцать две тысячи пятьдесят два) м3;
размер платы за заготовку древесины, определяемый в соответствии со статьей 76 Лесного кодекса Российской Федерации, на основании предельного объема заготовки древесины и ставок платы за заготовленную древесину в сумме 42 595 999,26 рублей (сорок два миллиона пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот девяносто девять рублей двадцать шесть копеек).
4. Внести следующие изменения в таблицу 2.12. раздела III «Воспроизводство лесов и уход за лесом» приложения № 2 к приказу Министерства от 25.01.2017 № 9-п «О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Тверской области от 10.01.2017 № 2-п»:
        	а) в строке 3.5. «Уход за молодняками, в том числе за счет субвенций федерального бюджета» слова «1481533,68» заменить словами «1481507,40»;
       	б) в строке 3.5.2. «Прочистка, в том числе за счет субвенций федерального бюджета» слова «364362,25» заменить словами «364335,96»;
       	в) в строке «Всего, в том числе за счет субвенций федерального бюджета» слова «1591826,97» заменить словами «1591800,69».
5. Внести следующие изменения в таблицу 2.10. раздела III «Воспроизводство лесов и уход за лесом» приложения № 2 к приказу Министерства от 13.09.2017 № 86-п «О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Тверской области от 10.01.2017 № 2-п»:
        	а) в строку 3.4. «Уход за молодняками, в том числе» добавить подстроку «Уход в молодняках за счет субвенций федерального бюджета» с объемом работ 95,6 га, с суммой затрат 1500026,28 (один миллион пятьсот тысяч двадцать шесть рублей двадцать восемь копеек);
      		б) в строку 3.4.1. «Осветление» добавить подстроку «Осветление за счет субвенций федерального бюджета»  с объемом работ 95,6 га, с суммой затрат 1500026,28 (один миллион пятьсот тысяч двадцать шесть рублей двадцать восемь копеек);
        	в) в строке «Всего, в том числе за счет продажи древесины» слова «9059881,27» заменить словами «7559854,99»;
      	г) добавить строку «Всего за счет субвенций федерального бюджета» с суммой затрат 1500026,28 (один миллион пятьсот тысяч двадцать шесть рублей двадцать восемь копеек).
6. ГБУ «ЛПЦ – Тверьлес» совместно с ГКУ – лесничествами не позднее 29.12.2017 года  заключить дополнительные соглашения к договорам купли – продажи лесных насаждений согласно приложения № 8 к настоящему приказу.
7. Внести изменения в срок заключения договоров купли-продажи лесных насаждений и согласовать заключение до 29.12.2017 года.
8.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр лесного хозяйства
Тверской области								   В.В. Барышков
[bookmark: _GoBack]

	Приказ подготовлен:

	Исполняющий обязанности заместителя начальника отдела администрирования, финансов и бухгалтерского учета Министерства лесного хозяйства Тверской области

Д.Б. Якунчикова

	Главный специалист – эксперт отдела воспроизводства лесов Министерства лесного хозяйства Тверской области

Т.В. Маслова

	Ведущий эксперт отдела использования лесов и инвестиций управления лесами

Э.Э. Самедова

Согласовано:

	Исполняющий обязанности начальника отдела администрирования, финансов и бухгалтерского учета Министерства лесного хозяйства Тверской области

Е.А. Образцова

	Исполняющий обязанности начальника отдела использования лесов и инвестиций управления лесами Министерства лесного хозяйства Тверской области

А.Г. Васильев

	Начальник отдела воспроизводства лесов управления лесами Министерства лесного хозяйства Тверской области

Е.И. Магамадова